平成 23年 2月 3日
各 位

西日本シティ銀行

「物流戦略セミナー」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、企業経営のお役に立つ情報のご提供を目的とし
て、近年多くの企業が注目する、ロジスティクス改善・改革、サプライチェーン効率化等の
先進的な「物流戦略」をテーマとした、『物流戦略セミナー』を NCBリサーチ＆コンサルティ
ングと共同で開催いたしますのでお知らせします。

セミナーは 2部構成となっており、第 1部では今後の物流戦略を検討する上でベースとなる
ロジスティクスの「見える化」について、第 2部ではオーバーストア、消費減退、流通構造の
激変等の環境変化に対応すべく流通を中心としたサプライチェーンの効率化にどのように取り

組むかについて、それぞれ実務を担当する専門コンサルタント講師が実例を交えて紹介してい

きます。

記

■「物流戦略セミナー」の概要

日    時 平成 23 年 2 月 23 日（水） セミナー14:00～17:00（13:30 受付開始）

会 場
株式会社 NCB リサーチ＆コンサルティング内会議室

(福岡市博多区下川端町 2番 1 号 博多座・西銀ビル 13 階)

セミナー内容

１『ロジスティクス改善・改革を実現する為の「見える化」技術セミナー』
  （内容）ロジスティクス改善・改革の考え方・手法・具体的事例の説明

講師：新堂 浩正（しんどう ひろまさ） 氏
      株式会社ＪＥＭＣＯ日本経営 コンサルティング事業部 部長

２『流通構造大変革時代の「サプライチェーンマネジメント」セミナー』
  （内容）流通業を取り巻く経営環境認識、サプライチェーン効率化の実例紹介
   講師：八谷 幸則（やたがい ゆきのり） 氏
      有限責任監査法人トーマツ トータルサービス コンサルタント

定 員 80 名（先着順で定員になり次第締め切り）

参 加 費 無料（事前のお申込みが必要となります）

申 込 先
西日本シティ銀行 法人ソリューション部 担当：長田

オ サ ダ

・立山・竹井
 TEL：092－476－2754 FAX：092－476－2749

申 込 締 切 平成 23 年 2 月 15 日（火）

主 催 西日本シティ銀行、NCB リサーチ＆コンサルティング

共 催 NTT データ NCB

以上

本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 長田
オ サ ダ

・立山・竹井
TEL092-476-2754

フリガナ

貴社名

ご住所

T E L F A X

ご参加者名 所属 役職

ご参加者名 所属 役職

お取引支店名

わ

ＦＡＸ：０９２－４７６－２７４９

　　　　　　（　　　　　）

『物流戦略セミナー』参加申込書

平成　23　年　　　 月　　　 日

〒　　　　　－

　　　　　　（　　　　　）

お申し込み期限：2月15日(火)

（お問い合わせ先）

〒812-0011　福岡市博多区博多駅前1-3-6

≪アクセス≫
地下鉄：中洲川端駅　7番出口より上がる

西鉄バス：川端町

福岡空港から地下鉄で10分、車で20分

ＪＲ博多駅から地下鉄で5分

西鉄福岡駅（天神）から地下鉄で2分

＊ビル向かって右側のエレベーターホールより

                                  13階へお上がりください。

〒812－0027

福岡市博多区下川端町２番１号

博多リバレインイーストサイト 博多座・西銀ビル１３階

●会議室連絡先

ＮＣＢリサーチ&コンサルティング

ＴＥＬ（092）282－2662

ＦＡＸ（092）263－1545

【企業情報及び個人情報の取扱について】

本申込書に記載いただく企業情報及び個人情報については、今回のセミナーに関するご連絡・運営や今後開催するセミナーの

ご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その他目的以外の使用・当行以外の第三者への提供をすることはありません。

（担当：長田
  オサダ

、立山、竹井）

西日本シティ銀行　法人ソリューション部
TEL： 092-476-2754